MUSTER - Nicht zur Dokumentation verwenden
lotle

Institut fir Qualitatssicherung und
Transparenz im Gesundheitswesen

Datensatz Mammachirurgie

18/1 (Spezifikation 2021 VO7)

BASIS | Aufnahmediagnose(n)
Genau ein Bogen muss ausgefiillt werden ICD-10-GM _
10 Basisdokumentation e
! Institutionskennzeichen L0
00000000 JEEEANE
S P — L000.00
entlassender Stando
L00.00
000000000 o0
®  |behandelnder Standort (OPS) NERENRE
ggz}i&ﬁgﬂ?gi\gfgpgigéﬁ?de, bei mehreren Leistungen 7.[ D [ ) D D
HOOOOOOOH L0000
4 Betriebsstatten-Nummer o JUILL. L0
’—‘H 10.DDD.[D
- . .
Fachabteilung L0000
§ 301-Vereinbarung: http:/www.dkgev.de
OO
6 Identifikationsnummer der Patientin
RN EEEERNEEREE
7 Geburtsdatum
H0.00.0000
8 Geschlecht
[]
1= mannlich
2 = weiblich
3= divers
8 = unbestimmt
9 Aufnahmedatum Krankenhaus
H0.00.0000
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MUSTER - Nicht zur Dokumentation verwenden

Datensatz Mammachirurgie

IIG

Institut fir Qualitatssicherung und
Transparenz im Gesundheitswesen

BRUST

Mindestens ein Bogen muss ausgefiillt werden
Praoperative Informationen
betroffene Brust / Seite

1121

wenn Ersteingriff wegen Primérerkrankung oder wenn
lokoregionéres Rezidiv

wenn maligne Neoplasie ist i
(Primértumor)

inom

' | Pratherapeutische histologische
Diagnosesicherung durch Stanz-
oder Vakuumbiopsie

> |HER2-Status

1= rechts
2 = links
2 |Erkrankung an dieser Brust
oder Eingriff an dieser Brust

1= Primé&rerkrankung
2 = |okoregionares Rezidiv nach BET
3 = lokoregionares Rezidiv nach Mastektomie

4 = ausschlieBlich sekundére plastische
Rekonstruktion

5 = prophylaktische Mastektomie
6 = Fernmetastase

O
0= nein
1= ja
%> | Ki67-Status
H
0= nein
1= ja

wenn Feld 13 =1

wenn Feld 12 =1

' | Aufnahme zum ersten offenen
Eingriff an Brust oder Axilla wegen
Primarerkrankung an dieser Brust

[]

0= nein
1= ja

0= nein
1= ja
¥ |Histologie
1= nicht verwertbar oder ausschlielich
Normalgewebe
2 = benigne / entziindliche Veranderung
3 = benigne, aber mit unsicherem biologischen
Potenzial
4 = malignitatsverdachtig
5 = maligne (einschlieflich in-situ-Karzinom)
wenn Feld 19=5
%> Imaligne Neoplasie
einschlieRlich in-situ-Karzinom
ICD-0-3

Schltssel 1

#>> | pratherapeutische Therapieplanung
in interdisziplinarer Tumorkonferenz

Tumorboard und Befunde

14>

Operativer Ersteingriff (Tumor-OP)
an dieser Brust in Ihrer Einrichtung
durchgefiihrt?

0= nein
1= ja

21

Datum (Ausgang bei Pathologie) des
letzten pratherapeutischen
histologischen Befundes

TT.MM.JJJJ

Ho.00.0000

Pratherapeutischer
pathomorphologischer Befund
wenn maligne I\‘I?oplasig ist duktales Carcinoma in situ (DCIS)

22-28

wenn Feld 13 =1

%> |tastbarer Mammabefund

0= nein
1= ja

wenn Feld 15=0

16> | Mikrokalk ohne Herdbefund

0= nein
1= ja

wenn Feld 13 =1

> | Diagnosestellung im Rahmen des
Mammografie-Screening-Programms

[]

0= nein
1= ja
9 = unbekannt

oder 1om (Priméartumor)
2> | Histologischer Typ
0= nein
1= ja
2> | Grading
0= nein
1= ja
24>>
Hormonrezeptorstatus
0= nein
1= ja

Verdffentlicht am 30.04.2021, gliltig vom 01.01.2021 bis 31.12.2021
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0= nein
1= ja
wenn Feld 12 =1
%> |erhaltene praoperative
tumorspezifische Therapie
0= nein
1= ja
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MUSTER - Nicht zur Dokumentation verwenden
lotle

: : Institut fur Qualititssicherung und
Datensatz Mammachirurgie Tansparert im Genmvamesen
wenn keine Sentinel-Lymphknoten-Biopsie unter Operation
OPERATION (OPS) kodiert und wenn Feld "Erkrankung an dieser Brust” IN
Mindestens ein Bogen muss ausgefiillt werden (1,23)
2934 Eingriff ¥> | Sentinel-Lymphknoten-Biopsie bei

diesem Eingriff durchgefihrt

29

Wievielter mammachirurgischer
Eingriff wahrend dieses
Aufenthaltes? [

0= nein

DD 1= ja

wenn Feld 12 IN (1;2;3)

%> | praoperative Draht-Markierung von
Brustgewebe gesteuert durch
bildgebende Verfahren

gemaB leitlinienkonformer Operationsplanung

0= nein

1= ja, durch Mammografie

2 = ja, durch Sonografie

3 = ja, durch MRT

4 = nein, stattdessen ultraschallgesteuerte OP

wenn Feld 30 IN (1,2,3,4)

¥> lintraoperative Praparateradiografie
oder -sonografie

0= nein
1 = ja, intraoperative Préparateradiografie
2 = ja, intraoperative Praparatesonografie

2 |OP-Datum

TT.MM.JJJJ

Ho.00.0o0d

% |Operation

alle OPS-Kodes des durchgefihrten Eingriffs
hitp:/fwww.dimdi.de

L—=U00.00
L-000.00
L=000.00
L-000.00
10000
L0000
L-000.00
L0000
JL-000.00
o=
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MUSTER - Nicht zur Dokumentation verwenden

Datensatz Mammachirurgie

IIG

Institut fir Qualitatssicherung und
Transparenz im Gesundheitswesen

BRUST

Mindestens ein Bogen muss ausgeflllt werden

Histologie und Staging
wenn Feld 12 IN (1,2;3,4,5)

35-50

wenn operative Therapie abgeschlossen und Histologie DCIS

wenn Feld 47 = 1

%> I Histologie unter Berlicksichtigung der
Vorbefunde

[]

1 = ausschlieBlich Normalgewebe

2 = benigne / entziindliche Veranderung
3=
4 = maligne (einschlieBlich in-situ-Karzinom)

Risikolasion

#>> 1 Grading (WHO)

N

G1= Grad 1 (low grade)
G2 = Grad 2 (intermediate grade)
G3 = Grad 3 (high grade)

GX = Grad X (Differenzierungsgrad kann nicht
beurteilt werden)

wenn operative Therapie abgeschlossen und Histologie DCIS

wenn Feld 35 =4

42>> | GesamttumorgréRe

U

wenn operative Therapie abgeschlossen und Histologie
Primértumor invasives Karzinom

%> maligne Neoplasie
einschlieRlich in-situ-Karzinom
ICD-0-3
Schlussel 1

wenn Feld 12 IN (1,2;3)

37>

primar-operative Therapie
abgeschlossen

ausgenommen plastisch-rekonstruktive Operationen

0= nein
1= ja

wenn Feld 37 =0

%> weitere Therapieempfehlung

[]

Empfehlung zur Nachresektion

2 = Empfehlung zur Mastektomie

3 = Empfehlung zur Sentinel-Lymphknoten-Biopsie
4 = Empfehlung zur Axilladissektion

6 = Empfehlung zur BET

9 = Kombination aus 1 bis 6

wenn Primérerkrankung und wenn operative Therapie
abgeschlossen und Histologie DCIS, invasives Karzinom oder
Sarkom

39>>

pT

ENEEE RN

Schllssel 2

4> | Grading (Elston und Ellis)
1= gut differenziert
2 = maRig differenziert
3 = schlecht differenziert
X = Differenzierungsgrad kann nicht beurteilt
werden
“>*> limmunhistochemischer
Hormonrezeptorstatus
0 = negativ
1= positiv
9 = unbekannt
455>>>

HER2-Status

[]

= negativ (IHC 0 ODER IHC 1+ ODER ISH
negativ) oder (IHC 2+ UND ISH negativ)

positiv (IHC 3+ ODER ISH positiv) oder (IHC 2+
UND ISH positiv)

Ausnahmekategorie (zweifelhaft/Borderline-
Kategorie)

unbekannt

wenn operative Therapie abgeschlossen und Histologie DCIS
oder Primartumor invasives Karzinom und Erkrankung an
dieser Brust ist Primérerkrankung

wenn Primérerkrankung und wenn operative Therapie
abgeschlossen und Histologie DCIS oder invasives Karzinom

40>> pN

HoHooUoOon

Schlissel 3

> | histologisch gesicherte

Multizentrizitat
0= nein
1= ja
47>>>

RO-Resektion

0= nein

1= ja

8 = es liegen keine Angaben vor

9 = Vollremission nach neoadjuvanter Therapie

Verdffentlicht am 30.04.2021, gliltig vom 01.01.2021 bis 31.12.2021
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£, |geringster Abstand des Tumors
(invasiver und nicht-invasiver Anteil)
zum Resektionsrand
abschlieRende Bewertung

1= <1mm

2= >=1mm bis <2 mm

3= >=2mm

8 = es liegen keine Angaben vor

5> |Anzahl der zur Erlangung von RO
notwendigen Nachoperationen
an dieser Brust insgesamt fir die Patientin

0 = keine Nachoperation. RO mit Ersteingriff erlangt
1=1

2=2

3= >=3

wenn Feld 49 IN (1,2;3)

2... |Wie viele Nachoperationen an der
betroffenen Brust zur Erlangung RO
wurden davon in lhrer Einrichtung
durchgefihrt?

1= RO nicht mit Ersteingriff erlangt. 1
Nachoperation

2 = 2 Nachoperationen

3 = >= 3 Nachoperationen

5163 Art der erfolgten Therapie

wenn Primérerkrankung oder Z. n. BET und wenn operative
Therapie abgeschlossen und wenn Histologie DCIS oder
invasives Karzinom

> | prusterhaltende Therapie (BET)
0= nein
1= ja
2 = nein (auf Wunsch Patient(in), trotz erfillter
Kriterien BET)
3 = ja (auf Wunsch Patient(in), trotz nicht erfillter
Kriterien BET)
wenn Primérerkrankung und wenn op Therapie

abgeschlossen und wenn Histologie DCIS oder invasives
Karzinom

2>>> | Entfernung unmarkierter axillérer
Lymphknoten bei diesem oder
vorausgegangenem Aufenthalt
durchgefihrt

0= nein
1= ja, einzelne Lymphknoten
2 = ja, Axilladissektion
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Datensatz Mammachirurgie It i Quiltisscherung und

53>>>

Sentinel-Lymphknoten-Biopsie bei
diesem oder vorausgegangenem
Aufenthalt durchgefuhrt

0= nein

1= ja
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MUSTER - Nicht zur Dokumentation verwenden
lotle

Institut fUr Qualitatssicherung und

Datensatz Mammachirurgie

BASIS

Genau ein Bogen muss ausgefiillt werden
54 Weiterer Behandlungsverlauf

wenn fiir minde 1 Brust: operative Therapie
abgeschlossen und Histologie maligne Neoplasie
(einschlieBlich in-situ-Karzinom)

%> postoperative Therapieplanung in
interdisziplinarer Tumorkonferenz
Tumorboard und Befunde

N
0= nein
1= ja
5567 Entlassung
% |Entlassungsdatum Krankenhaus
Oo.OH.O000

% |Entlassungsdiagnose(n)
alle Entlassungsdiagnosen, die in inhaltlichem Zusammenhang mit
der in diesem Leistungsbereich dokumentierten Leistung stehen
ICD-10-GM

L0000
Al RN
S RN
L00.00
s L.
o IO
L0000
.0
o L.
o OO
ol L]
¥ |Entlassungsgrund
§ 301-Vereinbarung: http://www.dkgev.de
L]
Schlussel 4
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MUSTER - Nicht zur Dokumentation verwenden

Datensatz Mammachirurgie

IIG

Institut fir Qualitatssicherung und
Transparenz im Gesundheitswesen

Schlissel 1
8010/3 =
8010/6 =
8013/3 =
8013/6 =

8013/9 =

8022/3 =
8022/6 =
8022/9 =

8032/3 =
8035/3 =

8035/6 =

8035/9 =

8041/3 =
8041/6 =
8041/9 =

8070/3 =
8070/6 =
8070/9 =

8140/6 =
8140/9 =

8200/3 =
8200/6 =
8200/9 =

8201/3 =
8201/6 =
8201/9 =

8211/3 =
8211/6 =
8211/9 =

8246/3 =
8249/3 =
8249/6 =
8249/9 =

8265/3 =
8265/6 =
8265/9 =

8290/3 =
8290/6 =
8290/9 =

8314/3 =
8314/6 =
8314/9 =

8315/3 =
8315/6 =
8315/9 =

8401/3 =
8401/6 =
8401/9 =

8410/3 =
8410/6 =
8410/9 =

8430/3 =

Karzinom o.n.A.
Karzinom, Metastase o.n.A.
Grofzelliges neuroendokrines Karzinom

Grofzelliges neuroendokrines Karzinom,
Metastase

GroRzelliges neuroendokrines Karzinom,
unbestimmt ob Primartumor oder Metastase

Pleomorphes Karzinom
Pleomorphes Karzinom, Metastase

Pleomorphes Karzinom, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase

Spindelzellkarzinom o.n.A.

Karzinom mit osteoklastenahnlichen
Riesenzellen

Karzinom mit osteoklastenahnlichen
Riesenzellen, Metastase

Karzinom mit osteoklastenahnlichen
Riesenzellen, unbestimmt ob Primartumor
oder Metastase

Kleinzelliges Karzinom o.n.A.
Kleinzelliges Karzinom o.n.A., Metastase

Kleinzelliges Karzinom o.n.A., unbestimmt
ob Primartumor oder Metastase

Plattenepithelkarzinom o.n.A.
Plattenepithelkarzinom-Metastase o.n.A.

Plattenepithelkarzinom o.n.A., unbestimmt
ob Primartumor oder Metastase

Adenokarzinom-Metastase o.n.A.

Adenokarzinom o.n.A., unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase

Adenoid-zystisches Karzinom
Adenoid-zystisches Karzinom, Metastase

Adenoid-zystisches Karzinom, unbestimmt
ob Primartumor oder Metastase

Kribriformes Karzinom o.n.A.
Kribriformes Karzinom o.n.A., Metastase

Kribriformes Karzinom o.n.A., unbestimmt
ob Primartumor oder Metastase

Tubuléres Adenokarzinom
Tubulares Adenokarzinom, Metastase

Tubulares Adenokarzinom, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase

Neuroendokrines Karzinom o.n.A.
Atypischer Karzinoidtumor
Atypischer Karzinoidtumor, Metastase

Atypischer Karzinoidtumor, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase

Mikropapillares Karzinom o.n.A.
Mikropapillédres Karzinom o.n.A., Metastase

Mikropapillares Karzinom o.n.A.,
unbestimmt ob Primartumor oder Metastase

Onkozytares Karzinom
Onkozytares Karzinom, Metastase

Onkozytares Karzinom, unklar ob
Primartumor oder Metastase

Lipidreiches Karzinom
Lipidreiches Karzinom, Metastase

Lipidreiches Karzinom, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase

Glykogenreiches Karzinom
Glykogenreiches Karzinom, Metastase

Glykogenreiches Karzinom, unklar ob
Primartumor oder Metastase

Apokrines Adenokarzinom
Apokrines Adenokarzinom, Metastase

Apokrines Adenokarzinom, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase

Talgdriisenadenokarzinom
Talgdriisenadenokarzinom, Metastase

Talgdriisenadenokarzinom, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase

Mukoepidermoid-Karzinom

8430/6 =
8430/9 =

8480/3 =
8480/6 =
8480/9 =

8490/3 =
8490/6 =
8490/9 =

8500/2 =
8500/3 =
8500/6 =

8500/9 =

8502/3 =
8502/6 =

8502/9 =

8503/2 =

8503/3 =

8503/6 =

8503/9 =

8504/2 =

8504/3 =

8507/2 =
8510/3 =
8510/6 =
8510/9 =

8520/2 =
8520/3 =
8520/6 =
8520/9 =

8522/3 =
8522/6 =

8522/9 =

8523/3 =

8523/6 =

8523/9 =

8524/3 =

8524/6 =

8524/9 =

8530/3 =

8530/6 =
8530/9 =

8540/3 =
8541/3 =
8541/6 =

8541/9 =

8543/3 =

8550/3 =
8550/6 =

Mukoepidermoid-Karzinom, Metastase

Mukoepidermoid-Karzinom, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase

Muzinéses Adenokarzinom
Muzinéses Adenokarzinom, Metastase

Muzinéses Adenokarzinom, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase

Siegelringzellkarzinom
Metastase eines Siegelringzellkarzinomes

Siegelringzellkarzinom, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase

Duktales Carcinoma in situ 0.n.A.
Invasives duktales Karzinom o.n.A.

Invasives duktales Karzinom o.n.A.,
Metastase

Invasives duktales Karzinom o.n.A.,
unbestimmt ob Primartumor oder Metastase

Sekretorisches Mammakarzinom

Sekretorisches Mammakarzinom,
Metastase

Sekretorisches Mammakarzinom,
unbestimmt ob Primartumor oder Metastase

Nichtinvasives intraduktales papillares
Adenokarzinom

Intraduktales papillares Adenokarzinom mit
Invasion

Intraduktales papillares Adenokarzinom mit
Invasion, Metastase

Intraduktales papillares Adenokarzinom mit
Invasion, unklar ob Primartumor oder
Metastase

Nichtinvasives intrazystisches Karzinom

Intrazystisches Karzinom o. n. A.,
intrazystisches papillares Adenokarzinom

Intraduktales mikropapilléres Karzinom
Medulléres Karzinom o.n.A.
Medullares Karzinom o.n.A., Metastase

Medulléres Karzinom o.n.A., unbestimmt ob
Priméartumor oder Metastase

Lobuléres Carcinoma in situ 0.n.A.
Lobuléres Karzinom o.n.A.
Lobulares Karzinom o.n.A., Metastase

Lobuléres Karzinom o.n.A., unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase

Invasives duktales und lobulares Karzinom

Invasives duktales und lobulares Karzinom,
Metastase

Invasives duktales und lobulares Karzinom,
unbestimmt ob Primértumor oder Metastase

invasives duktales Karzinom gemischt mit
anderen Karzinom-Typen

invasives duktales Karzinom gemischt mit
anderen Karzinom-Typen, Metastase

invasives duktales Karzinom gemischt mit
anderen Karzinom-Typen, unbestimmt ob
Primé&rtumor oder Metastase

invasives lobuldres Karzinom gemischt mit
anderen Karzinom-Typen

invasives lobulares Karzinom gemischt mit
anderen Karzinom-Typen, Metastase

invasives lobulares Karzinom gemischt mit
anderen Karzinom-Typen, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase

Inflammatorisches Karzinom
Inflammatorisches Karzinom, Metastase

Inflammatorisches Karzinom, unbestimmt
ob Priméartumor oder Metastase

M. Paget der Brust
M. Paget mit invasivem duktalem Karzinom

M. Paget mit invasivem duktalem Karzinom,
Metastase

M. Paget mit invasivem duktalem Karzinom,
unklar ob Primartumor oder Metastase

M. Paget mit nichtinvasivem intraduktalem
Karzinom

Azinuszellkarzinom

Azinuszellkarzinom, Metastase

Verdffentlicht am 30.04.2021, gliltig vom 01.01.2021 bis 31.12.2021
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8550/9 = Azinuszellkarzinom, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase
8560/3 = Adenosquaméses Karzinom
8560/6 = Adenosquamoses Karzinom, Metastase
8560/9 = Adenosquaméses Karzinom, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase
8571/3 = Adenokarzinom mit Knorpel- und
Knochenmetaplasie
8572/3 = Adenokarzinom mit Spindelzellmetaplasie
8572/6 = Adenokarzinom mit Spindelzellmetaplasie,
Metastase
8572/9 = Adenokarzinom mit Spindelzellmetaplasie,
unbestimmt ob Primartumor oder Metastase
8574/3 = Adenokarzinom mit neuroendokriner
Differenzierung
8575/3 = Metaplastisches Karzinom o.n.A.
8575/6 = Metaplastisches Karzinom o.n.A.,
Metastase
8575/9 = Metaplastisches Karzinom o.n.A.,
unbestimmt ob Primartumor oder Metastase
8800/3 = Sarkom o.n.A.
8800/6 = Sarkom o.n.A., Metastase
8800/9 = Sarkomatose o.n.A.
8802/3 = Riesenzellsarkom
8830/3 = Malignes fibroses Histiozytom
8850/3 = Liposarkom o.n.A.
8850/6 = Liposarkom o.n.A., Metastase
8850/9 = Liposarkom o.n.A., unbestimmt ob
Primé&rtumor oder Metastase
8890/3 = Leiomyosarkom o.n.A.
8890/6 = Leiomyosarkom o.n.A., Metastase
8890/9 = Leiomyosarkom o.n.A., unbestimmt ob
Primé&rtumor oder Metastase
8900/3 = Rhabdomyosarkom o.n.A.
8900/6 = Rhabdomyosarkom o.n.A., Metastase
8900/9 = Rhabdomyosarkom o.n.A., unbestimmt ob
Primé&rtumor oder Metastase
8982/3 = Malignes Myoepitheliom
8982/6 = Malignes Myoepitheliom, Metastase
8982/9 = Malignes Myoepitheliom, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase
9020/1 = Phylloides-Tumor mit Borderline-Malignitat
9020/3 = Maligner Phylloides-Tumor
9020/6 = Maligner Phylloides-Tumor, Metastase
9020/9 = Maligner Phylloides-Tumor, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase
9120/3 = Hamangiosarkom
9120/6 = Hamangiosarkom, Metastase
9120/9 = Hamangiosarkom, unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase
9180/3 = Osteosarkom o.n.A.
9180/6 = Osteosarkom o.n.A., Metastase
9180/9 = Osteosarkom o.n.A., unbestimmt ob
Primartumor oder Metastase
9590/3 = Malignes Lymphom o.n.A.
9680/3 = Diffuses groRzelliges B-Zell-Lymphom
o.nA.
9687/3 = Burkitt-Lymphom o.n.A.
9690/3 = Follikuléares Lymphom o.n.A.
9699/3 = Marginalzonen-B-Zell-Lymphom o.n.A.
Schlissel 2
pTO= pTO
pT1= pT1
pTis = pTis
pTimic = pT1mic
pTia= pTla
pT1b= pTib
pTic= pTic
pT2= pT2
pT3= pT3
pT4a = pT4a
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lotle

Datensatz Mammachirurgie It i Quiltisscherung und

pT4b = pT4b 10 = Entlassung in eine Pflegeeinrichtung
pT4c= pTic 11 = Entlassung in ein Hospiz
pT4d = pT4d 13 = externe Verlegung zur psychiatrischen Behandlung

pTX= pTX 14 = Behandlung aus sonstigen Griinden beendet,
ypTO = ypTO nachstationare Behandlung vorgesehen

_ 15 = Behandlung gegen éarztlichen Rat beendet,
ypT1= ypT1 nachstationare Behandlung vorgesehen

ypTis = ypTis 17 = interne Verlegung mit Wechsel zwischen den
in = : Entgeltbereichen der DRG-Fallpauschalen,
ypT1mic = ypT1mic nach der BPfIV oder fiir besondere Einrichtungen
ypT1a= ypTla nach § 17b Abs. 1 Satz 15 KHG

ypT1b = ypT1b 22 = Fallabschluss (interne Verlegung) bei Wechsel
_ zwischen voll-, teilstationarer und
ypTic= ypTic stationséquivalenter Behandlung

ypT2 = ypT2 25 = Entlassung zum Jahresende bei Aufnahme im
ypT3 = ypT3 Vorjahr (fir Zwecke der Abrechnung - § 4 PEPPV)

ypT4a = ypT4a 28 = Behandlung regulér beendet, beatmet entlassen
ypT4b = ypT4b 29 = Behandlung reguldr beendet, beatmet verlegt

ypT4c = ypT4c
ypT4d = ypT4d
ypTX = ypTX

Schlussel 3
cNO = cNO
pNO = pNO
pNO(sn) = pNO(sn)
pN1mi = pN1mi
pN1mi(sn) = pN1mi(sn)
pN1(sn) = pN1(sn)
pN1a= pN1a
pN1a(sn) = pN1a(sn)
pN1b = pN1b
pN1c= pNic
pN2a = pN2a
pN2a(sn) = pN2a(sn)
pN2b = pN2b
pN3a = pN3a
pN3b = pN3b
pN3c = pN3c
pNX = pNX
ypNO = ypNO
ypNO(sn) = ypNO(sn)
ypN1mi = ypN1mi
ypN1mi(sn) = ypN1mi(sn)
ypN1(sn) = ypN1(sn)
ypN1a = ypN1a
ypN1a(sn) = ypN1a(sn)
ypN1b = ypN1b
ypN1c = ypNic
ypN2a = ypN2a
ypN2a(sn) = ypN2a(sn)
ypN2b = ypN2b
ypN3a = ypN3a
ypN3b = ypN3b
ypN3c = ypN3c
ypNX = ypNX

Schlussel 4
01 = Behandlung regulér beendet

02 = Behandlung regulédr beendet, nachstationére
Behandlung vorgesehen

03 = Behandlung aus sonstigen Griinden beendet
04 = Behandlung gegen arztlichen Rat beendet
05 = Zustandigkeitswechsel des Kostentragers
06 = Verlegung in ein anderes Krankenhaus

07 = Tod

08 = Verlegung in ein anderes Krankenhaus im Rahmen
einer Zusammenarbeit (§ 14 Abs. 5 Satz 2 BPflIV in
der am 31.12.2003 geltenden Fassung)

09 = Entlassung in eine Rehabilitationseinrichtung
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